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رشد هفتگی ۶۷۸  واحدی بورس 

شهروند|  در هفته ای که گذشت، تعداد ١۷۸۰۸ میلیون 
انواع اوراق بهادار به ارزش ٦٥١٥۲ میلیارد ریال در بیش  از 
یک میلیون و ۴۲١ هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت که به 
ترتیب ۴9، ۴۸ و ۲۲ درصد افزایش را نسبت به هفته قبل تر 
تجربه کردند. این گزارش می افزاید: شاخص بورس نیز در 
پایان معاملات هفته منتهی به  ۲١ تیرماه با ٦۷۸ واحد 
افزایش به رقم ۲۴9٦۲۲ واحد رسید. شاخص کل هم وزن 
با ١9۳۷ واحد افزایش با ۳ درصد رشد روبه رو شد و به رقم 
٦١۸۰9 واحد رسید. شاخص بازار اول نیز در هفته گذشته 
با ۸۰۷ واحد افزایش به رقم ١۸٥۰۳١ واحد و شاخص بازار 

دوم با ۳9 واحد کاهش به عدد ۴9١٥٦۷ واحد رسیدند.

در تالار حافظ

 

بازی های ایرانی در سال  97 چیزی حدود 
59 درصد درآمدشان زیادتر از سال 96 شده و 
جالب است بدانید بازی آمیرزا پرنصب ترین بازی 
ایرانی معرفی شده است. در این میان یزدی ها، 

سمنانی ها و کرمانی ها سال گذشته بازی های 
بیشتری نصب کردند و مردم خراسان شمالی، 
همدان و ایلام گرایش شان به نصب بازی کمتر 

شده است. 

آمیرزا پراقبال ترین بازی مارکت های ایرانی
گزارش آذری جهرمی از  شروع به کار طرح کارآفرینی اینترنتی 

156 گروه در 24ساعت ایده شغلی آوردند
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تولید خودرو در بهار 98 نسبت به بهار 97 حدود 41 درصد کاهش داشت. بررسی آمارهای منتشره 
وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از تولید ۱۹۷ هزار و ۷۷۷ دستگاه انواع خودرو در سه ماهه نخست  
سال۹۸ و کاهش ۴۰.۸ درصدی آن در مقایسه با مدت مشابه پارسال است. برپایه این گزارش، در سه ماهه 
نخست امسال ۱۸۴ هزار و ۴۴۳ دستگاه خودروی سواری در کشور تولید شد که در مقایسه با تولید 
۳۱۵ هزار و ۴۹۸ دستگاه سواری در بهار ۹۷، افت ۴۱.۵ درصدی نشان می دهد. بررسی آمارهای وزارت 
صنعت در بهار۹۸ همچنین حاکی از تولید ۸۷۳ دستگاه کامیونت، کامیون و کشنده است که درمقایسه با 

بهار۹۷ کاهش ۷۷.۳ درصدی داشته است.

کاهش 
۴1 درصدی 

تولید خودرو 
در بهار 9۸

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

موقعیت پناهگاه ها یا 
گریزگاه های امن منطقه 

سکونت خود )مثلا پارک ها یا 
سوله ها( را برای مواقع بحرانی 

شناسایی کنید.

شهروند|  در ۲۴ساعت ١٥٦ شرکت و گروه برای 
کارآفرینی در فراخوان جدید وزارت ارتباطات اعلام آمادگی 
کردند. این موضوعی است که محمدجواد آذری جهرمی، 
وزیر ارتباطات اعلام کرده و گفته است که استقبال از این 

طرح برایش امیدوار کننده بوده است. 
وزارت ارتباطات در فراخوانی اعلام کرده که قرار است تا 
پایان امسال برای ٦۸ هزار نفر مشاغل اینترنتی ایجاد کنند. 
این فراخوان با عنوان طرحی به نام »نوآفرین« منتشر شده 

است. 
به گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در طرح 
نوآفرین تسهیلاتی چون معافیت مالیات و بیمه ای برای 
استارت آپ ها وجود دارد و با احداث پارک اقتصاد دیجیتال، 
استارت آپ هایی که درآمد سالانه آنها به ٥۰۰ میلیون تومان 
برسد، می توانند با استفاده از امکانات این پارک ها درآمد خود 
را به ٥میلیارد تومان برسانند و به مرحله بلوغ رسیده و روی 
پای خود بایستند. حرف های آقای وزیر به این معنی است که 
با راه اندازی این طرح، می توان امید زیادی به افزایش اشتغال 

برای جوانان داشت.

در جریان رونمایی از طرح »نوآفرین« وزیر ارتباطات 
حرف های امیدوار کننده زیادی زد. او برنامه »ایران هوشمند« 
را که طرح نوآفرین هم از زیرمجموعه های آن است؛ 
متصل کننده بخش خصوصی کشور به اقتصاد جهانی و 
رونق همکاری های منطقه ای دانسته و گفته ایران هوشمند 
باطل السحر تحریم های یک جانبه و پروژه منزوی سازی ایران 

خواهد بود.
چه استارت آپ هایی به نوآفرین راه پیدا می کنند؟

هرشرکت خصوصی و تعاونی در حوزه فناوری اطلاعات و 

ارتباطات که کمتر از سه سال از تاریخ ثبت آن گذشته باشد، 
با شرایطی مانند سرمایه حداکثری ۲٥۰ میلیون تومانی و 
درآمد کمتر از ٥۰۰ میلیون تومانی تا زمان سودآوری مورد 

حمایت قرار می گیرند.
شرکت هایی که در طرح نوآفرین حمایت می شوند، 
باید در سامانه متمرکز درخواست خدمات سازمان فناوری 
اطلاعات ایران مشخصات خود را ثبت کرده باشند و همچنین 
مؤسسان و صاحبان سهام شرکت نسبت به توزیع سود اقدام 
نکنند. این طرح، ماهیت استارت آپی را مبنای کار خود 
قرار داده و بر همین اساس، قوانین و مقررات بیمه، مالیات 
و حتی جذب سرمایه گذار را تسهیل کرده است. برهمین 
اساس، هفته آینده نیز وزرای ارتباطات جمهوری آذربایجان، 
ترکیه، روسیه و ایران در تهران نشست چهارجانبه ای را برای 
ایجاد بازار مشترک حوزه فناوری اطلاعات و فعالیت های 
مشترک خواهند داشت که هدف آن حمایت از همکاری 
استارت آپ های این کشورها با یکدیگر در قالب رویدادهای 
مشترک و نیز ایجاد بازار مشترک ICT و خدمات مبتنی 

بر فناوری اطلاعات در سطح منطقه ای و بین المللی است.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1395.49
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قیمت )تومان( یخچال و فریزر
12.5 میلیون  S6-0180 یخچال  و فریزر دوقلو اسنوا مدل

27.15 میلیون  ROSSO2 یخچال و فریزر سامسونگ مدل

7.5 میلیون  SR-103 یخچال و  فریزر دوقلو سیلور مدل

11.09 میلیون BF210 یخچال و فریزر ال جی مدل

3.4 میلیون  یخچال و فریزر برفاب مدل 40-60

11.8 میلیون  DETM-0027 یخچال و  فریزر دوو مدل

65 میلیون  MDP860DB یخچال و فریزر ال جی مدل

3.99 میلیون  BFN20D-M/SF یخچال و فریزر امرسان مدل

11.9 میلیون  یخچال و فریزر دوقلوی هیمالیا مدل پانوراما

4.4 میلیون  TF16T329CLA یخچال و فریزر امرسان مدل

7.51 میلیون  یخچال و فریزر هیمالیا مدل امگا

7.74 میلیون  FN15D-RH15D یخچال و فریزر امرسان مدل

1.34 میلیون  TM-835 یخچال ایستکول مدل

20.8 میلیون  GSN36VB304 - KSV36VB304 یخچال و فریزر بوش مدل

6.65 میلیون  LRDST170WD-FRZNF170 یخچال و فریزر دوقلوی پارس مدل

شهروند| حاجی های ایرانی سوغاتی مکه شان را 
از دیجی کالا بخرند! سازمان حج و زیارت اعلام کرده 
که سامانه ای با عنوان »برکت به خانه« راه اندازی کرده 
است تا حجاج ایرانی به جای این که پول شان را به 
جیب عربستانی ها بریزند، از همین ایران خودمان و از 
فروشگاه های اینترنتی سوغاتی هایشان را بخرند و درِ 
خانه تحویل بگیرند و وقتی به لینک این سامانه مراجعه 

می کنید، درگاه دیجی کالای خودمان باز می شود! 
جالب است بدانید ۸٦  هزار زائر ایرانی حدود ۲٥ میلیون 
و ۸۰۰ هزار دلار یعنی چیزی حدود ۳۳٥ میلیارد و 
۴۰۰ میلیون تومان صرف خرید کالاهای بنجل چینی و 
ترک می کند.  رقمی که معادل حقوق حدود ۲۲۳ هزار 

کارگر ایرانی است. 
چقدر سوغات مي خریم؟

»حاجی ایرانی، حاجی ایرانی، تخفیف« جمله آشنای 
مغازه داران سعودی در مکه و مدینه است که به تجربه 
دریافته اند اگر ایرانی ها از آنها خرید نکنند، کاسبی شان 
کساد خواهد شد.براساس اعلام رسمي سازمان حج و 
زیارت و به استناد نظرسنجي که چند  سال قبل انجام 
شد، ۳۰درصد وقت مفید زائران ایراني در سفر حج براي 
بازارگردي و خرید سوغات تلف مي شود. امسال قرار 
است ۸٦ هزار ایراني به سفر حج مشرف شوند. براساس 
آن چه سازمان حج و اوقاف اعلام کرده هر زائر می تواند 
۲۰۰ دلار سهمیه ارز مسافرتی به قیمت ١۲ هزار و ۷9۰ 
تومان از شعب بانک ملی دریافت کند.  این حجم از ارز  
درحالی برای حجاج ایرانی در نظر گرفته شده که افراد 
پیش از سفر خود تمامی هزینه های جاری و روزمره شان 
را به کاروان ها پرداخت کرده اند و کاروان ها نیز موظف به 
آماده سازی تمامی مایحتاج حجاج شده اند، بنابراین مردم 

برای حضور در مراسم حج 
نیازی به پول نقد زیادی 
ندارند. با وجود این که چند 
سالي است با پایین آمدن 
ارزش پول ایران در برابر 
سایر پول ها ازجمله ریال 
عربستان خرید سوغاتي 
دست کم از نظر اقتصادي 
چندان به صرفه نیست، اما 
تقاضا براي خرید سوغاتي 
و بازارگردي آن قدر زیاد 

هست که گاهي مدیران کاروان ها در برنامه سفرشان 
به طور رسمي چند برنامه حضور در بازار مي گنجانند. 

با این پول چه می توان کرد؟
حتي اگر مجموع هزینه اي که امسال ایراني ها خرج 
سوغات خواهند کرد را در کمترین حالت ۳۰۰ دلار در 
نظر بگیریم، ۲٥ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار یعنی چیزی 
حدود ۳۳٥ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان ) با احتساب دلار 
١۳ هزار تومانی( صرف خرید کالاهای بنجل چینی و ترک 
در بازار عربستان می شود. جالب است بدانید ارزش  دلاری 
که ایرانی ها صرف خرید سوغاتی از عربستان می کنند، 

حقوق ماهیانه حدود ۲۲۳ هزار و ٦۰۰ )با احتساب حقوق 
١,٥ میلیون تومانی( کارگر در کشور است. حال درصورتی 
که این رقم به جای هزینه در بازارهای سعودی در کشور 
خودمان هزینه شود، علاوه بر این که از خروج ارز با ارزش 
جلوگیری می کند، باعث رونق چرخ های تولیدکننده های 
ایرانی می شود که درنهایت این رونق به افزایش اشتغال 
جویندگان کار منجر می شود. اما برای این که کارهایی که 
می توان با این رقم انجام داد بیشتر ملموس شود، هزینه 
خرید در عربستان را با برخی از پروژه های عمرانی مقایسه 
می کنیم. اگر سرمایه اولیه برای راه اندازی یک کارخانه 
مواد غذایی و بهداشتی را چیزی حدود ۳ میلیارد تومان 
در نظر بگیریم، با این ارزی که در بازارهای عربستان هزینه 
حدود  می توان  می شود، 
١١١ کارخانه ایجاد کرد،یا 
اگر هزینه ایجاد هر شغل را 
طبق گفته های وزارت کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی حدود 
٥۰ میلیون تومان در نظر 
بگیریم، با این رقم می توان 
حدود ٦ هزار و ۷۰۸ شغل در 
کشور ایجاد کرد. بر اساس 
آمارهای موجود ساخت هر 
کیلومتر راه آهن و بزرگراه  
٥ میلیارد تومان است که 
با ۳۳٥ میلیارد تومان هزینه خرید حجاج می توان٦۷ 
کیلومتر راه آهن یا بزرگراه ساخت. علاوه بر این به  طور 
میانگین ساخت هر متر مربع واحد مسکونی  ۳میلیون  
تومان است که با این حساب می توان ١١١ هزار و ۸۰۰  

متر مربع خانه ساخت.
هر زائر چقدر می تواند بار با خود بیاورد؟

بر این اساس زائران حج تمتع 9۸ حتما می بایست 
اقدام به تهیه جامه دان هایی کنند که ابعاد استاندارد 
آنها ٦٥*۴۰*۳۰ و ٦۰*۳٥*۲٥ سانتیمتر بوده و وزن 

آنها نیز حداکثر ۲۰ کیلوگرم باشد؛ چرا که در غیر این 
صورت شرکت های هواپیمایی از پذیرش بار این مسافران 
خودداری خواهند کرد. همچنین طبق قوانین اعلام شده 
هر یک از مسافران می توانند علاوه بر چمدان های فوق 
یک جامه دان با ابعاد ۲۰*۳۰ سانتیمتر و وزن حداکثری 
٥ کیلوگرم را نیز با خود به داخل هواپیما ببرند؛ با این شرط 
که جامه دان ذکرشده شامل وسایل غیرمجاز در پرواز 

نباشد.
 فروشنده های تاجیکی و افغانی 

برای جذب ایرانی ها 
در مکه و مدینه اکثر مغازه داران به خاطر این که 
مشتری های اصلی کالاهای شان ایرانی ها هستند، از 
فروشندگان افغانی و تاجیکی مسلط به زبان فارسی 
استفاده می کنند که راحت تر بتوانند با ایرانی ها ارتباط 
برقرار کنند. تاجیک های فروشنده می گویند: »اگرزائران 
ایرانی نباشند، مالکان عرب مغازه های مکه و مدینه 
خسارت فراوانی خواهند دید. هر چند که طی یکی دو  
سال گذشته حجم خرید ایرانی ها از بازار عربستان نسبت 
به گذشته کمتر شده  با وجود این، رئیس سازمان حج و 
اوقاف معتقد است که بهتر است هزینه ای را که در بازارهای 
عربستان می کنیم، صرف خرید از تولیدات داخلی خود 
کنیم. علیرضا رشیدیان با بیان این که از حجاج می خواهیم 
تا فرصت عبادت در کنار خانه خدا را با خرید از بازارهای 
عربستان هدر ندهند، گفت: »سامانه »برکت به خانه« 
این فرصت را برای زائران فراهم کرده است.« به گفته او، 
سازمان حج و زیارت سامانه »برکت به خانه« را تدارک 
دیده که در این سامانه شرکت ها و فروشگاه های مختلف 
اینترنتی، مشابه اجناس و کالاهایی که در عربستان 
عرضه می شود را بارگذاری کرده اند و حجاج می توانند از 
آن سامانه خریداری کنند. قیمت کالاها و اجناس موجود 
در سامانه »برکت به خانه« مناسب تر از قیمت آن کالا در 
عربستان بوده و به درِ منازل حجاج حمل می شود و هزینه 

گمرک نیز بر زائران بیت الله الحرام مترتب نخواهد شد.

توصیه جالب سازمان حج و زیارت برای حجاج ایرانی:  

سوغاتی های حج را همین جا آنلاین بخرید و در خانه تحویل بگیرید!
 حجاج ایرانی معادل حقوق حدود 223 هزار کارگر ایرانی از عربستان سوغاتی بنجل می خرند

طی یکی دو  سال گذشته حجم خرید 
ایرانی ها از بازار عربستان نسبت به 

گذشته کمتر شده.  با وجود این، رئیس 
سازمان حج و اوقاف معتقد است که 
بهتر است هزینه ای را که در بازارهای 

عربستان می کنیم، صرف خرید از 
تولیدات داخلی خود کنیم


